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det. Det lovforslag, ministeren har lavet om 
kønsopdelte lønstatistikker, er jo en meget kraf- 
tig forringelse af det, den daværende regering 
under socialdemokratisk ledelse lavede om 
kønsopdelte lønstatistikker. Så det synes jeg er 
en rettelse, vi lige er nødt til at tage her fra taler- 
stolen. 

Tak for en rigtig, rigtig god og fin debat, som 
jeg er sikker på har skabt mulighed for, at vi kan 
kæmpe videre, for det vil vi gøre. Det her forslag 
har vi ikke set sidste gang i Folketingssalen, 
medmindre regeringen kommer til fornuft og 
begynder at tage nogle seriøse initiativer i for- 
hold til at sikre ligelig barsel mellem forældre. 

Til allersidst vil jeg sige, at jeg synes, det er 
rigtig, rigtig dejligt, at både den socialdemokra- 
tiske ordfører og ordføreren for Enhedslisten på- 
peger muligheden for barsel for medforældre, 
og det synes jeg bestemt også vi skal se på sam- 
let i oppositionen. 

Kl. 14:00 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der har meldt sig to for korte bemærkninger til 
ordføreren. Den første er fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 14:00 
Marlene Harpsøe (DF): 
Ordføreren, fru Pernille Vigsø Bagge, omtaler 
skammelighed. Jeg mener tværtimod, at det er 
skammeligt, at man med det her beslutningsfor- 
slag vil forringe barselorloven og gribe ind i fa- 
miliens frie valg til selv at administrere den her 
barselorlov. 

Der må jeg sige, at der altså er grænser for, 
hvad man fra det danske Folketings side skal 
gøre i ligestillingens navn. Vi skal ikke blande os 
i familiens individuelle ret til selv at vælge, hvad 
den vil i forhold til barsel. 

Jeg kan ikke lade være med at spørge ordføre- 
ren om, hvad det næste så er, vi skal gribe ind i. 
Skal vi så også gribe ind i de individuelle ar- 
bejdsopgaver, som ligger i hjemmene? Skal vi 
gribe ind og lave en klippekortsordning om, 
hvem der tager opvasken, hvem der slår græs- 
plænen, hvem der vasker bilen? Skal vi nu også 
til det? Bliver det det næste? 

Kl. 14:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg kan altså ikke lade være med at sige til 
Dansk Folkepartis ordfører, at det her minder 
mig om en debat, som var for en 11-12 år siden, 

og som gik på, om det skulle være forbudt at slå 
sine børn eller ej. Der kom de samme argumen- 
ter med, at man ikke måtte have lov til at blande 
sig i familiernes liv, at man ikke skulle gå ind fra 
lovgivningsmagtens side og blande sig i, hvad 
der foregik i hjemmene. Det minder utrolig me- 
get om den argumentation, og alligevel er det i 
dag -  gudskelov -  forbudt at slå sine børn. 

Det her handler sådan set ikke om at blande 
sig i, hvad der foregår i hjemmene; det her 
handler om at give folk nogle rettigheder, som 
de mærkbart ikke har i dag. 

Jeg vil gerne igen henvise til mit eksempel fra 
finanssektoren, hvor fædre har barsel med fuld 
løn i 12 uger, men den tør eller kan de alligevel 
ikke bruge på grund af chikane på jobbet. Det er 
et alvorligt problem, og derfor udstyrer vi fæd- 
rene med nogle rettigheder med det her forslag. 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 14:02 
Marlene Harpsøe (DF): 
Ordføreren nævner, at man vil give fædrene 
nogle rettigheder, men som det er i dag, har 
mændene jo nogle rettigheder. Jeg har et stykke 
papir her, hvor der står, at fædrene har ret til at 
holde 2 ugers orlov lige efter fødslen og derefter 
har ret til, når barnet er fyldt 14 uger, at holde 32 
ugers barselorlov. Så det er jo egentlig forkert at 
sige, at faren ikke har ret til at holde barselorlov, 
for det har han jo i dag, sådan som reglerne er. 
Så det er jo forkert, hvad ordføreren fremfører. 

Kl. 14:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:02 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jamen vi kan jo konstatere, at reglerne ikke vir- 
ker. Det er derfor, vi fremsætter det her forslag. 
Reglerne virker jo ikke, fordi mænd føler sig chi- 
kaneret. Reglerne virker jo ikke, så længe fædre- 
ne ikke tager mere end 3,8 ugers barselorlov, og 
så er det jo, at vi har et problem, og det er derfor, 
vi fremsætter det her forslag. Altså, man kan 
sagtens sætte sig ned og læse ting op af papirer, 
men man må også godt have lov til at kigge på 
virkeligheden og se, hvad det er, der sker. Og vi 
synes altså, at der er et problem i virkeligheden, 
nemlig at far får for lidt barselorlov, og det er 
derfor, vi har fremsat det her forslag. Længere er 
den ikke. 


